
【3月31日】演奏会の中止と開催の情報
(2011/03/31 木曜日 12:29:29 JST) -  投稿者 webmaster - 最終更新日 (2011/03/31 木曜日 12:40:45 JST) 

? ?情  報 断 片? ??? ?????????????????????? Latvija編集長? 徳田 浩?  ? ♪&hellip;開催の是非に苦悩　東日本関東大震災と、それに伴う福島原発事故の影響が益々

深刻になっています。この為に私自身も楽しみにしていた数々の演奏会中止連絡を受けました。。私の予定表にある4月以降の演奏会も次々に中止を書き入れなければなら

ない状況です。それぞれの主宰者は断腸の思いで決断されたことでしょう。私が理事を務める長唄杵巳会も過日理事会を開いて、4月23日に紀尾井ホールで開催予定だった

記念演奏会の中止（延期）を決断しました。一方では、苦悩の末開催して逆に多くの聴衆ともども感動の輪が広がった多くのケースや、新橋演舞場の歌舞伎4月公演（本来

は最も華やかな団菊祭）では、節電のため昔ながらのろうそくの灯りのように暗くして上演する演出を考えている情報もあるだけに、開催の是非についていろいろな意見

が出ました。私は震災直後のN響アメリカ公演で聴衆から感動的な激励を受けた情景や、福島出身の小林健一郎氏が26日にサントリーホールでモーツアルトの「リクイエム

」を演奏し超満員の聴衆が訪れたという話をしながらも、やはり4月開催を見合わせる提案に同意しました。以下は会員関係者からの情報です。? ♪&hellip;新東京室内オ

ーケストラ公演中止　「（前略）4月13日（水）に紀尾井ホールで開催予定の第25回定期演奏会（指揮：前田二生）は、災害に伴う計画停電、交通機関の混乱等の諸事情に

鑑み、大変残念ながら中止とさせていただくことに致しました。お客様、関係者の皆さまには多大なご迷惑をおかけいたしますこと、大変申し訳なくお詫び申し上げます

。なにとぞ事情ご賢察の上、ご寛怒下さいますよう、お願い申し上げます」。前田事務所? ♪&hellip;浦安男声合唱団定演開催中止　4月17日に開催予定の第10回定演でラ

トビア合唱曲を演奏されるため、一部会員にも連絡していましたが、中止の連絡が入りました。「（前略）この地震の規模は極めて大きく、被害も甚大であり、浦安市に

おいても傷跡は思いのほか深かったといえます。なお団員においても被災したものは多いのですが、幸い皆元気にしております。また、演奏会場の浦安市文化会館に市の

災害対策本部が置かれ演奏会場として当面使用不可となり、日ごろの練習会場である公民館が災害対策の拠点となっているなど、団の活動に大きな障害が生じました。こ

れらの事情に踏まえ、第10回定期演奏会を中止させていただくことになりました。今後は聴いてくださる方にとっても、歌う私たちにとっても、演奏会に相応しい時期を

選び、新たな企画をして行きたいと考えます。何卒ご諒承いただきますようお願い申し上げます。当団の団員はそれぞれ市民の皆さまと復旧活動に力を合わせ、また、東

北地方の支援をしてまいります（後略）」。団長 藤本健介♪&hellip;第6回サロンリサイタル開催　4月26日（火）開催予定の第6回サロンリサイタル（ラトビア大使館）

は予定通り開催の線で準備を進めています。今回は大使館開設5周年記念と清水光子会員によるグランドピアノ寄贈披露を兼ねています。当日は参集いただく皆さまともど

も、被災地への弔意とお見舞いの心を発信したいと願っています（詳細は後掲載）。? ※前にご案内した風呂本佳苗（ピアノ）・田中美奈（バイオリン）によるフルトベ

ングラーのソナタ演奏会（4月22日・本郷中央教会）は予定通リ開催されます。?

http://jlv-musica.net/latnews - jlv-musica.net Powered by Joomla!じゃぱん 作成: 2025/07/12 PM 15:59
ページ 1/1


